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Felsefede güç ele alınırken değinilen kavramlardan biri de “zahmetsiz 
üstünlük”tür. Zahmetsiz üstünlükle doğadaki varlıkların ve özellikle de insanların 
doğuştan sahip oldukları birtakım fiziksel, sosyal ve ekonomik açıdan üstünlükleri 
anlatılmaya çalışılır. Bu doğrultuda kişilerin güzel atfedilme ölçütlerine uygun oluşu 
da yine zahmetsiz üstünlük olarak ele alınmaktadır. Her mefhumun zıddıyla muka-
bil olduğu hatırlandığında zahmetsiz üstlükten bahsedilirken “zahmetli üstünlük” ve 
“zahmetli güzellik”in de çağrışımsal olarak gündeme geldiğini söylemek herhalde 
yanlış olmayacaktır.

Kişilere zahmetli güzellikleri kazandırmaya çalışanların başında elbette ki 
eğitim ve öğretime kendini adayanlar gelmektedir. Eğitimcilerin, öğretmenlerin bu 
konuda sırtladıkları yük ağırdır. Bu nedenle eğitimle sağlanan güzellikler zahmet-
li, eğitimle elde edilen üstünlükler emek ve sabır talep eden niteliktedir. Ancak ki-
şilere zahmetli güzellikleri arasında sayılabilecek erdemli, doğru, nazik, diğergam, 
ince düşünceli oluşu; vatan, millet, kültür, inancın bilincinde oluşu kazandırmada 
eğitimciler kadar felsefe, psikoloji, sosyoloji ve din bilimleriyle uğraşanlar da çaba 
sarf eder, etmelidir. Bunun için bu alanlarda çalışanların da kişilere zahmetli üstün-
lükler sağlamak isteyenler, öncelikle onların ruh ve düşün dünyalarına nasıl seslene-
bileceklerinin derdine düşmüş, kimi zaman bilimsel çalışmalarla kimi zaman sanatla 
meramlarını ifade etme yolunu seçmişlerdir. Bütün evliyaların, velilerin, dervişlerin, 
erenlerin bu uğurda ortaya koydukları edimlerinin tamamını da bu minvalde değer-
lendirmek gerekir. Hoca Ahmet Yesevi’nin bir kolundan tuttuğu zahmetli üstünlük 
kazandırma davasında hürmetle yâd edilmesi gerekenlerden biri de şüphesiz ki Hacı 
Bektaş Veli’dir. 

Hünkâr Hacı Bektaş Veli, gerek yaşamındaki pratikleriyle gerekse de eserle-
riyle değer ediniminde milletimize rehberlik etmiş, toplumun zahmetli üstünlükler 
edinme yolcuğunda uğradığı mihmandarlarından biri olmuştur. Onun dile getirdiği 
düşüncelerle şekillenen bakış açılarını da bu kapsamda ele almak gerekir. Uzun so-
luklu bir yayım hayatı olan bilimsel nitelikli dergimizin de bu dergide emeği geçen 
Merkezimizin de çalışmalarını bu minvalde değerlendirmek doğru olacaktır.



Tabiatın insanlığa karşı daimi zahmetli ve zahmetsiz üstünlüklerinden daha çok 
güzelliklerini sergilediği bahar döneminde, Hıdrellez’in yeniden idrak edildiği bir 
periyotta yayımlanan bu sayıda “Mevlevîlik Ve Bektâşîlik’teki Bazı Benzeşmelere 
Dair”, “Kâşifü’l-Esrâr’ın İzinde: Harputlu Hoca İshak’ın İzâhü’l-Esrâr Adlı Bilinme-
yen Bir Risalesi”, “Ahi Zaviyeleri –Cemevi Benzerliği Üzerine Bir Çalışma”, “Dede 
Garkın Ocağı’nda Musahiplik Uygulaması Örneği”, “Ulus-Devlet İnşasında Nusayrî 
Politikaları ve Hars Komiteleri”, “Taşeli Yöresi Tahtacılarının Geçiş Dönemlerinde 
Mitolojik Unsurlar”, “Ahiliğin Yayılması Alanı ve Azerbaycan”, “Âşık Dertli’nin Şiir-
lerinde Ehli Beyt Sevgisi Ve Kerbela Hadisesinin Yansımaları”, “Hacı Bektaş Veli’nin 
Velâyetnâme’sinde Halk Kültürü Unsurlarına İşlevsel Bir Bakış”, “Kerbela Olayı’nı 
Konu Alan Müstakil Eserler Üzerine Bir İnceleme” adlı çalışmalar yer aldı. 

Her biri ciddi bir inceleme ve değerlendirme sonucunda yayımlanan bu yazı-
ların milletimize ve dergimize ulaşan bütün okurlarımıza zahmetli üstünlük edinme-
de yardımcı olması temennisiyle…
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